Волгоградская область

Городищенский муниципальный район
Песковатский Совет Депутатов

403010 Волгоградская область, Городищенский район,  х.Песковатка, ул.Центральная, тел. 4-11-17

_______________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ № 13
От 13.04.2015 г.

Об утверждении исполнения бюджета
Песковатского сельского поселения
по итогам  1 квартала 2015 года

Рассмотрев проект решения по исполнению бюджета Песковатского сельского поселения по расходам и доходам, руководствуясь Бюджетном  Кодексом РФ, Федеральным законам от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Положением о бюджетном процессе в Песковатском  сельском поселении, Уставом Песковатского  сельского поселения Городищенского  района Волгоградской  области,  Песковатский Совет Депутатов
РЕШИЛ:

1.  Утвердить исполнение бюджета Песковатского  сельского поселения  за 1 квартал 2015 года по доходам в сумме 1355,41 тыс. руб. и  расходам  в сумме 952,92 тыс.руб.(приложение № 1)

2. Сведения о численности работников органов местного самоуправления и муниципальных учреждений и расходах на оплату труда за 1 квартал  2015 г. (приложение № 2).
  3. Опубликовать настоящее решение в районной газете « Междуречье» и вынести на сайт администрации Песковатского сельского поселения.
Глава
Песковатского сельского поселения                                    Мумбаев Г.С.
Председатель
Песковатского сельского поселения                                   Мумбаев Г.С.

	Приложение №1

к решению Песковатского

Совета Депутатов

№___ от ___.04.2015г.

Сведения о ходе исполнения бюджета

Песковатского сельского поселения
за 2015 год

по состоянию на 01.04. 2015  года

                    (тыс. рублей)

Наименование показателя

план, с учетом изменений
на 01.04.

2015 года
исполнено

%
испол-нения

1

2

3

4

ДОХОДЫ

Налоговые и неналоговые доходы

327,43
425,24
129,9
Налоги на прибыль, доходы

87,5

253,8

290.1

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
13.3

20,65

155.3

Единый сельскохозяйственный налог
198.12

126.5

63.9

Налоги на имущество
5.0

0.72

14.4

Земельный налог.
20.0

23.6

118.0

Государственная пошлина

2.5

0.5

20.0

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности

0.75

0.00

0.0

Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
0,00

0,00

0,0

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов

0,275
0,00
0,0
Штрафы, санкции, возмещение ущерба
Прочие неналоговые доходы

Безвозмездные поступления

905,125
930,175
102,8%
Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности

252,75
252,75
100,0%

Прочии субсидии бюджетам поселений

637,00
637, 00

100,00%

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

35,20

35,20

100,0%

Субвенции бюджетам поселений

на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

0,725

0,725

100,0%

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений

0,00

4,50

ВСЕГО ДОХОДОВ

1232,56

1355,41

110,0%
РАСХОДЫ

Общегосударственные вопросы

999,78
654,87
65,50

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования

219,49
654,87
298,36

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

768,08
480,98
62,62

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
2,38
2,38
100,00

Субвенции на организационное обеспечение деятельности территориальных административных комиссий

0,73
0,00
0,00

Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного    значения в соответствии с заключенными соглашениями
7,23
0,00
0,00

Резервные фонды

1,88
0,00
0,00

Другие общегосударственные вопросы

Национальная оборона
35,20
8,91
25,31
Мобилизационная и вневойсковая подготовка
35,20
8,91
25,31

Национальная безопасность
31,18
0,00
0,00

Нац.безопасность и правоохр деятельность

5,65

0,00

0,00

Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности

25,53
0,00
0,00

Национальная экономика

454,88
0,00
0,00

Дорожное хозяйство
445,72
0,00
0,00

Межбюджетные трансферты из бюджетов поселений бюджету муниципального района и из бюджета муниципального района бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями
9,16

0,00

0,00

Жилищно-коммунальное хозяйство

258,40
57,26
22,16
Жилищное хозяйство

41,68
11,8
28,31

Коммунальное хозяйство

88,42
13,92
15,74

Благоустройство

128,3
29,19
22,75

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства

Образование

7,25
0,00
0,00

Молодежная политика и оздоровление детей

7,25
0,00
0,00

СМИ
50,00

0,00

0,00
Информационное освещение деятельности поселения в средствах массовой информации
50,00

0,00

0,00

Культура

387,40

231,89

59,86

Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры

324,50

193,95

59,77

Библиотека

57,10

34,64

60,67

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
5,78

3,29

56,92

Спорт и физическая культуа
0,00
0,00
Мероприятия в области спорта и физической культур
0,00

0,00

ВСЕГО РАСХОДОВ

2224,09
952,92
42,85

Дефицит(-), профицит(+) местного бюджета

-794,46
402,49
Глава Песковатского сельского поселения                                                           Мумбаев Г.С.

	Приложение № 2
                                                                    к решению Песковатского Совета Депутатов
                                                                                                              №___ от ___.04.2015 г.

Информация о численности работников
органов местного самоуправления и муниципальных учреждений
и расходах на оплату труда в 1 квартале 2015 года

	Наименование категорий работников
	Плановая численность ставок на 01.01.2015г
	Фактически на 01.04.2015, ставок
	Утверждены расходы на оплату труда (без начислений) тыс. руб.
	Исполнены расходы на оплату труда (без начислений) тыс. руб.

	Работники органов местного самоуправления
	9
	8
	452,40
	416,84

	Работники учреждений культуры
	4,35
	3,65
	176,25
	131,58

	ИТОГО
	13,35
	11,65
	628,65
	548,42

	Глава Песковатского сельского поселения
	Мумбаев Г.С.